Приложение № 1

к Правилам АСОП

Договор присоединения

Агента/Кредитной организации

к Правилам автоматизированной системы оплаты проезда на маршрутах регулярных перевозок муниципального образования - город Рязань

г. Рязань

                                             «__» _________20__ г.

____________________, в лице __________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Инвестор-Оператор», с одной стороны и _______________________, в лице _________________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Агент»/«Кредитная организация, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», и каждое в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. ТЕРМИНОЛОГИЯ

1.1. Термины, используемые в Договоре, определены Правилами автоматизированной системы оплаты проезда на маршрутах регулярных перевозок муниципального образования - город Рязань (далее по тексту - Правила). Правила размещены на официальном информационном портале Инвестора-Оператора (сайте АСОП) по адресу: www.картаумка.рф.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему Договору Агент/Кредитная организация в порядке статьи 428 Гражданского кодекса Российской Федерации в целях работы в АСОП присоединяется к Правилам. Правила утверждены Инвестором-Оператором, размещены сайте АСОП: адресу:www.картаумка.рф.
2.2. В соответствии с настоящим Договором и Правилами Агент/Кредитная организация – за вознаграждение в размере _____________ (____________)  от суммы принятых денежных средств от Пользователей АСОП осуществляет активацию, пополнение транспортного приложения и иные операции в АСОП, а также осуществляет информационное взаимодействие с Участниками АСОП на условиях Правил. Указанный размер вознаграждения включает НДС в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Инвестор-Оператор обязуется на условиях Правил организовать информационное и технологическое взаимодействие между Участниками АСОП при совершении Пользователями операций в АСОП с использованием транспортных карт, а также уплатить Агенту/Кредитной организации вознаграждение за услуги, оказанные Агентом/Кредитной организацией Инвестору-Оператору в соответствии с настоящим Договором и Правилами.

3.2. Агент/Кредитная организация обязуется на условиях Правил осуществлять в пунктах продажи (распространения) и пополнения транспортных карт операции активации (при распространении транспортных карт и наличии технической возможности), пополнения транспортного приложения, проверки остатка транспортных единиц на транспортном приложении транспортных карт, и перевод принятых от Пользователей денежных средств, в соответствии с перечнем пунктов продажи (распространения) и пополнения транспортных карт и используемого оборудования (ПО),указанным в Приложении к настоящему договору.

3.3. При наступлении ответственности Агента за нарушение обязательств, предусмотренных Правилами и настоящим Договором, оплата неустойки, штрафов и убытков, возложенных на Агента будет осуществляться путем списания Расчетным Банком денежных средств из суммы лимита авторизации (обеспечительного платежа)  Агента, равной _____________ (____________) или путем списания денежных средств с расчетных счетов Агента по заранее предоставленному согласию на основании выставляемых Инвестором-Оператором платежных требованийпри отсутствии открытых счетов Агента в Расчетном банке и иного обеспечения обязательств Агента (данный подпункт распространяется только для Агента).

3.4. Иные права, обязанности и ответственность Сторон определяются Правилами.

4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до его расторжения по основаниям, предусмотренным Правилами и законодательством Российской Федерации. В случае расторжения Договора по любым основаниям, все обязательства, возникшие до расторжения Договора, подлежат исполнению в полном объеме и в соответствии с условиями Договора и Правилами.

5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Заключив Договор, Агент/Кредитная организация подтверждает, что ознакомлен с Правилами, обязуется соблюдать их, и согласен с тем, что Инвестор-Оператор вправе в одностороннем порядке вносить изменения в Правила в порядке, установленном в п.15 настоящих Правил.

5.2. Заключив Договор, Агент/Кредитная организация подтверждает, что ознакомлен и согласен с тем, что в случае расторжения лицензионного (сублицензионного) договора, заключенного между Правообладателем ПО и Инвестором-Оператором, права и обязанности принадлежащие Инвестору-Оператору по лицензионному (сублицензионному) договору, переходят к другому лицу, наделенному данным статусом и указанному в уведомлении, направленном Агенту / Кредитной организации в соответствии с Правилами.

5.3. Заключив Договор, Агент/Кредитная организация подтверждает, что ознакомлен и согласен с обязанностью предоставить  лимит авторизации (обеспечительный платеж) в сумме
____________ (_____________) рублей в соответствии с Приложением № 8 Правил АСОП. Агент обязуется рассмотреть и подписать дополнительное соглашение об изменении лимита авторизации (обеспечительного платежа) к Договору в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения такого дополнительного соглашения от Инвестора-Оператора.

5.4. В случае несогласия Агента/Кредитной организации с переуступкой прав и обязанностей лица, обладающего статусом Инвестора-Оператора другому лицу, наделенному таким статусом, Агент/Кредитная организация вправе расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном Правилами. В случае если Договор не расторгнут Агентом/Кредитной организацией, то он считается заключенным с новым Инвестором-Оператором, указанным им в уведомлении, являющемся неотъемлемой частью Договора.

5.5. Со стороны Агента/Кредитной организации ответственным сотрудником является______________________________________________________________________(ФИО, телефон, факс, e-mail). Агент/Кредитная организация обязуется в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента смены ответственного сотрудника, или изменения указанных контактных данных в письменном виде уведомить Инвестора-Оператора о произошедших изменениях.

5.6. Со стороны Оператора ответственным сотрудником является_____________________________________________________________________ (ФИО, телефон, факс, e-mail). Инвестор – Оператор обязуется в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента смены ответственного сотрудника, или изменения указанных контактных данных в письменном виде уведомить Агента/Кредитную организацию о произошедших изменениях.

5.7. Если какое-либо из положений Правил является или становится недействительным, противоречащим действующему законодательству Российской Федерации, не подлежащим принудительному исполнению или лишенным юридической силы, то это положение считается утратившим силу, что не является причиной для приостановления действия и/или признания недействительными остальных положений Правил и Договора в целом.

5.8. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

Договор со всеми его приложениями составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Инвестор-Оператор

Адрес:___________________________

ОГРН ___________________________,

ИНН _____________, КПП __________

р/с ______________________________,

Банк: ____________________________
к/с _______________, БИК __________
_________________________________                  ______________    __________________

Агент/Кредитная организация

Адрес:___________________________

ОГРН ___________________________,

ИНН _____________, КПП __________

р/с ______________________________,

Банк: ____________________________
к/с _______________, БИК __________